3

[bookmark: _GoBack][image: ]
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
«ЦЕНТР ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ»

ПРИКАЗ № ____
	«____» ____________ 2023 года
	г. Ханты-Мансийск

Об ответственных за противодействие коррупции
и Положении о конфликте интересов работников
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Центр имущественных отношений»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.06.2014 № 229-п «Об утверждении основных направлений антикоррупционной деятельности в государственных учреждениях и государственных предприятиях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также хозяйственных обществах, товариществах, фондах, автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский автономный округ – Югра», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 531-рп «О Типовом положении о конфликте интересов работников государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также хозяйственных обществ, фондов, автономных некоммерческих организаций, единственным учредителем (участником) которых является
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.02.2014 № 102-рг «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также организациях, в отношении которых Ханты-Мансийский автономный округ – Югра выступает единственным учредителем»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить, что персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы возлагается в части обеспечения:
	1.1. Полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий по противодействию коррупции в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр имущественных отношений» (далее – Учреждение) на:
	1.1.1. Директора Учреждения - Семенкову Юлию Михайловну.
	1.1.2. Первого заместителя директора Учреждения - Исраилову Светлану Павловну.
	1.2. Ознакомление с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции и проведения регулярной работы по разъяснению требований антикоррупционного законодательства на:
Ответственных за противодействие коррупции - для руководителей структурных подразделений.
Руководителей структурных подразделений - для работников Учреждения находящихся в непосредственной подчиненности.
2. Назначить должностных лиц, ответственных за противодействие коррупции и выполнение плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – ответственные):
2.1. Первого заместителя директора Учреждения - Исраилову Светлану Павловну.
2.2. Начальника отдела делопроизводства и кадровой работы - Муратову Светлану Сергеевну.
2.3. Юрисконсульта 1 категории юридического отдела - Дереклееву Ксению Леонидовну.
3. Создать комиссию по урегулированию конфликта интересов в Учреждении (далее – Комиссия).
3. Утвердить:
3.1. Состав Комиссии (Приложение 1).
3.3. Положение о конфликте интересов работников Учреждения (Приложение 2).
3.4. Форму декларации о конфликте интересов (Приложение 3).
4. Ответственным обеспечить сбор деклараций о конфликте интересов:
4.1. При приеме на работу и при назначении на новую должность -  должностному лицу, указанному в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего приказа.
4.2. По мере возникновения ситуации конфликта интересов - одному из должностных лиц, указанных в подпунктах 2.1, 2.3 пункта 2 настоящего приказа.
5. Начальнику отдела делопроизводства и кадровой работы, Муратовой С.С. Обеспечить ознакомление с настоящим приказом работников Учреждения, в том числе при приеме на работу новых работников.
6. Работникам Учреждения строго соблюдать требования настоящего приказа.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 	Ю.М. Семенкова

image1.png